
Dzień  Wcześniaka  –  święto  małych
bohaterów i ich dzielnych rodziców
2023-11-17
–  Wcześniaki  to  dzieci,  które  przychodzą  na  świat  między  22  a  37  tygodniem  ciąży.
Statystycznie nawet co 10 dziecko na świecie jest  wcześniakiem – mówi Beata Dołżycka,
pielęgniarka oddziałowa Oddziału Neonatologii i Intensywnej Terapii Noworodka. – 17 listopada
obchodzimy Światowy Dzień Wcześniaka, którego symbolem jest sznur z dziesięcioma parami
skarpetek oraz kolor fioletowy charakteryzujący osoby wrażliwe, waleczne i obdarzające innych
całkowitym zaufaniem. Takie właśnie są wcześniaki. Dla rodziców przedwczesne narodziny ich
dzieci  są  wielkim  zaskoczeniem,  a  dla  nas  ogromnym  wyzwaniem.  Lena,  Mikołaj  i  inne
wcześniaki, to, mali wojownicy” – są silni,  choć na świat przyszli  o wiele za wcześnie. Od
samego  początku  te  dzieci  potrzebują  wielomiesięcznego  wsparcia,  by  móc  w  pełni  się
rozwijać.

Pani  Beata  z  zespołem  zorganizowała  uroczystość,  w  której  uczestniczyły  także  mamy
noworodków,  które  otrzymały  zestawy  upominków  od  Fundacji  Koalicja  dla  Wcześniaka.
Następnie wszystkie panie spróbowały tortu.

– W naszym oddziale w 2022 roku przywitaliśmy na świecie 303 wcześniaki, a najmniejszym,
najbardziej walecznym, jest Mikołaj urodzony w sierpniu 2022 roku, który ważył 550 gram –
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dodaje Beata Dołżycka. – Przyszedł na świat w 23 tygodniu ciąży. Rodzice Mikołaja udostępnili
nam opis jego zmagań w walce o życie i zdrowy rozwój, jego postępy oraz zdjęcia Małego
Bohatera.

Oto listy, które przysłali rodzice Mikołaja:

Państwa były podopieczny Mikołaj, 6 stycznia 2023 r. wyszedł w końcu ze szpitala!Z tej okazji,
zgodnie z obietnicą, przesyłamy kilka zdjęć z ostatnich dni oraz jedno z pierwszego tygodnia
jego życia, pod Państwa opieką – dla przypomnienia gdzie zaczynaliśmy 29.08.2022, ważąc
550 g. W dniu wypisu osiągnął zawrotną masę 3090 g.Pokonał wszystkie problemy z jakimi
opuszczał Olsztyn, po zapaleniu wsierdzia zostało niewielkie zgrubienie na zastawce, które
ponoć nie wpływa znacząco na jej pracę. Tuż przed wypisem przeszedł operację obustronnej,
wówczas już ogromnej przepukliny pachwinowej. Długo potrzebował podawania dodatkowego
tlenu, z czego stopniowo schodził, aż do uzyskania całkowitej niezależności. Oczka rozwijają się
prawidłowo,  póki  co  bez  śladu  retinopatii  –  podlegają  regularnej  kontroli,  podobnie  ze
słuchem.Ruszyliśmy  już  z  fizjoterapią  –  Miki  musi  popracować  nad  symetrią  i  napięciem
mięśniowym. Płucka z dysplazją również, z czasem na pewno sobie poradzą.Nadal jest zawzięty
i pełen woli walki!Od około miesiąca ćwiczyliśmy przystawianie do piersi i teraz, w domu jest to
jego główna forma żywienia. Mimo kłopotów z saturacją, stopniowo nauczył się też jeść z
butelki!Jeszcze  raz  bardzo  dziękujemy,  bo  to  Państwo  dali  mocne  podwaliny  dla
tegosukcesu!Szanowne Panie,Jesteśmy rodzicami Państwa pacjenta Mikołaja Krasowskiego ur.
29.08.2022 w 24 tygodniu ciąży. Przy wypisie w zeszłym roku obiecaliśmy odezwać się po roku



co tez niniejszym czynimy. Bardzo chcieliśmy pojawić się osobiście, ale niestety musieliśmy
przesunąć te plany na dalsza przyszłość. Mikołaj rozwija się bardzo dobrze jak na ekstremalnie
trudny start. Ominęły nas wylewy, ominęła retinopatia i schorzenia kardiologiczne jak również
wiele innych standardowych przypadłości wcześniaczych. Miki częściowo oprócz mleka je już
łyżeczka zmiksowane dania warzywno-mięsne i kaszki.Wyżynają się pierwsze ząbki. Dobijamy
do 8 kg wagi. Olbrzymia przepuklina, która zaczęła się już w Olsztynie została zoperowana w
Gdańsku w grudniu i  jak na razie nie daje o sobie znać. Ostatecznie do domu wyszliśmy
6.01.2023 i  od  tego czasu bardzo intensywnie  i  regularnie  pracujemy z  fizjoterapeutami.
Najpoważniejszym wyzwaniem zdrowotnym jest bardzo głęboki niedosłuch. Kilka dni temu w
Kajetanach,  Mikołajowi  wszczepiono  pierwszy  implant  ślimakowy.  Tam  tez  obchodziliśmy
pierwsze  urodziny  naszego  syna,  powróciły  wspomnienia  pierwszych  tygodni  naszego
wspólnego  życia  w  Olsztynie.Chcieliśmy  kolejny  (na  pewno  nie  ostatni)  raz  podziękować
całemu zespołowi za ŻYCIE i ZDROWIE naszego syna Mikołaja. To najcenniejszy dar, nie da się
dać  człowiekowi  więcej  niż  Państwo  daliście  Mikołajowi  oraz  nam…  Bardzo  prosimy  o
przekazanie pozdrowień i podziękowań CAŁEMU wspaniałemu zespołowi.














